
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 11 de setembro de 2014 Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE55CB46ECAB5CD5C3CDD8B12DF0201E



quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• Aviso de Julgamento e Homologação.  Processo n.° 041/2014. Pregão Presencial

• Decreto Municipal nº 339/2014 , de 10 de Setembro de 2014.

• Errata da Homologação. Pregão Presencial nº 047/2014

• Resultado do julgamento do Processo de licitação, na modalidade Processo de licitação nº. 034/2014, na modalidade Pregão Presencial.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE55CB46ECAB5CD5C3CDD8B12DF0201E



quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

  
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  

PROCESSO n.° 041/2014 

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 041/2014, na 

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com fundamento no disposto na 

Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para AQUISIÇÃO DE 

PATRULHA MECANIZADA PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA, ATRAVÉS 

DO CONTRATO DE REPASSE Nº 1000407-95/2012, CELEBRADO ENTRE O MAPA/CAIXA 

ECONOMICA FEDERAL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA 

BAHIA, sendo vencedora a empresa MOTIVA MAQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

12.029.427/0001-00 e Inscrição Estadual nº 025.223.529 NO, com valor global de R$ 550.000,00 

(quinhentos e cinqüenta mil reais), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo 

licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na 

lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 

 

América Dourada, 06 de agosto de 2014. 

 

 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3DE605E86B4F2D05870E506DCB25180

quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7215DD4D808BC0F53911DA31697747DA

quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7215DD4D808BC0F53911DA31697747DA

quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA 

CNPJ: 13.891.536/0001-96 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2014 

 

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Errata da Homologação – Publicada sexta-feira, 29 de agosto de 2014 | Ano II - Edição nº 00223 | Caderno 1 Diário Oficial do Município. PREGÃO 

PRESENCIAL nº 047/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: MUNDIAL PLACAS COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.917.344/0001-71. Onde lê-se CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO E MONTAGEM DE DIVISÓRIAS E FERRAGENS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA, 

leia-se CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE METRIFICAÇÃO LINEAR NO DISTRITO 

DE SOARES MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5091F5564040C8CD2D1C2D40B00E90C6

quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 11 de setembro de 2014  |  Ano II - Edição nº 00226 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 

	 	
 

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO n.° 034/2014 
O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais. 

 
RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação, na modalidade 

Processo de licitação nº. 034/2014, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO 

GLOBAL POR ÍTEM, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, 

ADJUDICAR o procedimento licitatório, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora as 

empresas ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº. 11.405.384/0001-49, com valor 

global de R$ 83.050,00 (oitenta e três mil e cinqüenta reais), BASE MEDICAL 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS 

LTDA - EPP, CNPJ nº. 07.580.167/0001-18, com valor global de R$ 52.470,00 (cinqüenta e 

dois mil quatrocentos e setenta reais) e a ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 05.698.862/0001-53, com valor global de R$ 8.790,00 

(oito mil setecentos e noventa reais), por terem apresentado menor preço deste processo 

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos 

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.                                 

 
 

América Dourada, 01 de agosto de 2014. 
 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CE55CB46ECAB5CD5C3CDD8B12DF0201E


		2014-09-11T17:02:44-0300




